МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
От  12.01.2015г.                                                                                  № 38
п. Кубанский

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных

В исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006  N 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях выполнения мер, направленных на обеспечение выполнения  обязанностей, предусмотренных Федеральным законом ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Назначить младшего воспитателя  Ермакову Татьяну Васильевну ответственным за организацию обработки персональных данных в МАДОУ № 38.
2.     Ответственному за организацию обработки персональных данных в своей деятельности руководствоваться обязанностями, определенными ч. 4 ст. 22.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 38                                                      В.Н. Козак

С приказом ознакомлена:   _________ Т.В. Ермакова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
От    12.01.2015г.                                                                                   № 39
п. Кубанский
О назначении ответственных лиц  за обработку персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.072006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных», других действующих нормативно правовых актов РФ в целях обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, обеспечения личной безопасности работников, контроля количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за сбор, и хранение персональных данных работников учреждения следующих сотрудников:
Коваленко Марину Вячеславовну  – старшего воспитателя;
Ермакову Татьяну Васильевну – младшего воспитателя;
Бирилову Любовь Алексеевну – ст.медсестру;
Иванову Серафиму Викторовну – медсестру;
Голощапову Веру Ивановну – зам.дир. по АХЧ;
Ткачеву Оксану Александровну – гл.бухгалтера;
Стригину Елену Николаевну – бухгалтера;
Тюльпинову Наталью Петровну – модератора официального сайта.
2. Назначить ответственных за обработку персональных данных работников учреждения следующих сотрудников:
Коваленко Марину Вячеславовну  – старшего воспитателя;
Ермакову Татьяну Васильевну – младшего воспитателя;
Бирилову Любовь Алексеевну – ст.медсестру;
Иванову Серафиму Викторовну – медсестру;
Голощапову Веру Ивановну – зам.дир. по АХЧ;
Ткачеву Оксану Александровну – гл.бухгалтера;
Стригину Елену Николаевну – бухгалтера;
Тюльпинову Наталью Петровну – модератора официального сайта.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Заведующий МАДОУ № 38                                                      В.Н. Козак

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _Toc317841457][bookmark: _Toc317674795]